

Stockholm 20181114
rev. 20231027

Visselblåsarsystem



Tegelviksgatan 40, 116 41 Stockholm
info@latinamerikagrupperna.se
www.latinamerikagrupperna.se

Visselblåsning handlar om att uppmärksamma missförhållanden. Latinamerikagrupperna har etablerat ett visselblåsarsystem för anställda, förtroendevalda och medlemmar.

Vår förhoppning är att anställda, förtroendevalda och medlemmar ska känna att vi har tillräckligt högt i tak för att föra dialoger om problem öppet, men möjligheten att anonymt lämna tips är ett sätt att visa att ingen ska behöva oro sig för konsekvenser av att påtala missförhållanden. Visselblåsarfunktionen är alltså ett komplement och ska inte ses som en ersättning för ett öppet samtalsklimat.

Funktionen är inte till för mer allmänna synpunkter på ledarskap, arbetsmiljö, verksamhetsplanering med mera. Däremot ska funktionen användas om du misstänker oegentligheter. Det kan exempelvis vara muta, bedrägeri, stöld eller annan situation där någon får privat vinning eller fördel på grund av sin tjänsteställning eller att dess närstående gynnas på något sätt. Lagbrott, allvarigare tjänstefel och avvikelser mot interna regler och riktlinjer som ligger inom oegentlighetsområdet ska också anmälas.

Vem kan anmälas?

Personen som anmäls ska vara förtroendevald, ha en ledande ställning eller vara en nyckelposition inom Latinamerikagrupperna. Exempelvis verksamhetsledare, förtroendevalda eller person i nyckelposition som ansvarar för exempelvis stora inköp eller andra verksamhetskritiska funktioner.

Anmälan om misstänkta oegentligheter

Om Latinamerikagruppernas medarbetare misstänker att någon har begått en överträdelse av regler eller lag, ska man i första hand rapportera till närmaste chef eller skyddsombud. Om misstänkt är närmsta chef, rapportera till styrelseordföranden. Förtroendevalda och medlemmar hänvisar vi istället till vår fysiska brevlåda på entréplan i Solidaritetshuset. Där man kan lämna en anonym skriftlig anmälan. Rapportering av misstänkt korruption uppmuntras och visselblåsare skyddas alltid från sanktioner.

Ansvarig för funktionen

Vid frågor om hur Latinamerikagrupperna motverkar korruption och oegentligheter kan du vända dig till:

Louise Hammerud Hamilton,
tf Verksamhetsledare
louise.h.hamilton@sal.se
073-527 06 80